



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2020-0007
No. DOCUMENTO
DF-C123-2020

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE

07 de julio de 2020

Página 1 de 5

No. Solicitud: (DF-C123-2020)

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EDENORTE DOMINICANA)**Rubro: **(Equipos informáticos y accesorios)**

Planificada: Sí

Detalle

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio sin itebis RD\$	Precio con itebis RD\$	Monto total RD\$
1	2015449	IMPRESORA PARA IDENTIFICADOR DE CABLE	UN	1	21,525	25,400	25,400.00
2	2014149	DISCO DURO EXTERNO 4TB	UN	7	7,820	9,228	64,593.20
3	2016060	DOCKING STATION RUGGED	UN	6	25,424	30,000	180,000.00
4	1013497	CONECTOR MOLEX 4 PINES CUADRADO	UN	1,500	19	23	34,320.00
5	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	550	11,961	14,114	7,762,496.50
6	5000170	MOUSE PAD	UN	300	339	400	120,096.00
7	1007956	ROUTER ETHERNET LAN FATBOX HSPDA	UN	10	25,339	29,900	299,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

8	2016173	SWITCH ADMINISTRABLE 48 PUERTOS	UN	7	102,852	121,365	849,555.00
9	2016174	SWITCH ADMINISTRABLE 24 PUERTOS	UN	5	45,123	53,245	266,225.25
10	2013632	BATERIA RADIO PORTATIL DGP 8550	UN	30	3,565	4,207	126,201.00
11	2013628	CABLE DATA EXTERIOR SFTP CAT	UN	5	10,527	12,422	62,107.50
12	2012166	TAPA TRIPLE DE MINIJACK	UN	40	49	58	2,324.40
13	1008695	PATCH PANEL 24 PUERTOS	UN	15	2,630	3,104	46,553.85
14	2006323	PATCH PANEL 48 PUERTO	UN	15	3,910	4,614	69,207.00
15	2005667	ORGANIZADORES CABLE DATA	UN	150	678	800	120,000.00
16	2008213	PACHCORD 1' 1/2'	UN	1,000	60	71	70,560.00
17	2008051	PATCH CORD D/3"	TF	50	55	65	3,250.00
18	2005436	PATCH CORD 7"	TF	50	108	128	6,392.00
19	2005205	PATCH CORD 10"	UN	50	149	176	8,799.50
20	2004524	AUDIFONO (HEADSET)	UN	400	1,642	1,938	775,100.00
21	2015345	CONECTOR MINIU	UN	200	148	175	35,000.00
22	2012002	MEMORIA DDR3 MX 8GB 16000MHZ/1333MHZ DES	UN	25	2,760	3,257	81,420.00
23	2011951	MEMORIA RAM 8G DDR3 PARA LAPTOP	UN	25	2,818	3,325	83,116.25

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

24	2003482	BATERIA PARA LAPTOP DELL	UN	31	6,927	8,174	253,400.20
25	2014149	DISCO DURO EXTERNO 4TB	UN	15	7,820	9,228	138,414.00
26	2013884	Disco SSD 512GB LP	UN	150	6,785	8,006	1,200,945.00
27	2001076	MOUSE USB NEGRO	UN	100	461	544	54,395.00
28	2012189	COMPUTADOR DESKTOP	UN	50	53,602	63,250	3,162,500.00
29	2016211	LECTOR DE HUELLAS	UN	50	14,045	16,573	828,632.50
30	1005262	IMPRESORA TERMICA	UN	200	11,615	13,706	2,741,140.00
31	2010149	TABLETA ELECTRONICA	UN	5	11,385	13,434	67,171.50
32	2012296	BOCINA AMPLIFICADA DE 10 PULGADAS	UN	5	13,524	15,958	79,791.60
33	2012289	JUEGO DE BOCINAS 5.1 DE 500 WATT	JGO	3	23,789	28,072	84,214.50
34	2015137	ESCANER PORTATIL	UN	1	4,489	5,297	5,296.73
35	2011494	STAN DE INFORMACION AUTO SERVICIO	UN	15	161,846	190,979	2,864,682.00
36	2014345	STAN DE INFORMACION	UN	30	176,271	208,000	6,240,000.00
37	2015138	PANTALLA ELECTRONICA DE PROYECCION	UN	1	9,600	11,328	11,328.00
38	2010433	Pantalla de Proyeccion de pared 72"	UN	2	3,000	3,540	7,080.00
39	2015135	LAPTOP 17.3 FULL HD, 32GB, CORE I7, 1TB	UN	1	127,941	150,970	150,970.19

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

40	1006759	LECTOR ÓPTICO	UN	15	8,475	10,000	150,000.00
41	2003367	Monitores 24"	UN	55	12,430	14,667	806,685.00
42	2015045	MOD.MULTIBRAND MONITOREO DE GENER ELECT	UN	20	112,953	133,285	2,665,700.00
43	2015954	Memoria DDR4 16G Desktop	Unidad	50	7,400	8,732	436,600.00
44	2015955	Memoria DDR4 16G Laptop	Unidad	50	4,900	5,782	289,100.00
45	1000027	monitor de 19"	Unidad	50	4,661	5,500	275,000.00
46	2015974	bocina de 15 RCF activa	Unidad	2	46,508	54,880	109,760.00
47	2015975	consola de 12 canates RCF	Unidad	1	41,339	48,780	48,780.00
48	2015959	Discos de red NAS	Unidad	50	20,651	24,368	1,218,400.00
49	2015958	Discos Duros purpura CCTV	Unidad	50	4,200	4,956	247,800.00
50	2011491	Micro PC	Unidad	50	45,362	53,527	2,676,368.50
51	2015960	Laptop gama Media	Unidad	25	62,839	74,150	1,853,750.00
52	2009612	Laptop gama Alta	Unidad	60	84,823	100,091	6,005,484.60
53	2015928	Modem InHand	Unidad	20	28,814	34,000	680,000.00
54	1009232	Switch Industrial 4010 16 puertos	Unidad	5	330,508	390,000	1,950,000.00
55	2009753	Gabinete 12U	Unidad	20	30,508	36,000	720,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

56	1007640	Tapa Sencilla para MiniJack	Unidad	100	77	91	9,100.00
57	2004108	Convertidor 125DC a 12v	Unidad	18	22,995	27,134	488,412.00
58	2006599	MiniJack	Unidad	500	127	150	75,000.00
59	2002438	Bateria radio portatil	Unidad	20	4,237	5,000	100,000.00
60	2015932	Kit de Fibra Optica	Unidad	1	10,169	12,000	12,000.00
61	2012760	TARJETA HBA 8GB DUAL PORT PCIE EMULEX	UN	4	44,220	52,180	208,720.00
62	1014037	SERVIDOR POWEREDGE R740	UN	1	691,169	815,580	815,580.00
63	2016014	Hand Held (control de asistencia a cursos y eventos)	Unidad	10	24,153	28,500	285,000.00
64	2015863	PANTALLA ELECTRÓNICA	UN	2	1,490	1,758	3,516.70

TOTAL RD\$

51,112,435.47

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DITECCION DE TI	(6280)	03 de Julio de 2020

(Nombre y Firma)



Alejandro Toribio
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

